PROVA DE TÍTULOS - PROFESSOR
                                                        CARGO: PROFESSOR DE HISTÓRIA

São João do Paraíso/MA – 20/06/2024

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE TÍTULOS

O Instituto Social da Cidadania Juscelino Kubitscheck (IJK), em conformidade com o estabelecido no

Edital do Concurso Público n° 001 de 05/04/2024, especificamente no Item 8, subitem 8.6, anuncia o

RESULTADO PRELIMINAR prova de títulos para os candidatos classificados para o cargo de professor.

Este resultado é baseado em uma análise detalhada dos títulos apresentados por cada candidato.

Listagem e Pontuação:

A listagem contém a pontuação final obtida por cada candidato, bem como os critérios para indeferimento,
conforme detalhado na tabela abaixo:

Prazo para Recurso:

Os candidatos têm até o dia 21/06/2024 para interpor recurso contra este resultado preliminar, conforme
estabelecido em Cronograma, no Edital de Abertura do Concurso Público nº 001/2024.

Todos os recursos devem obedecer aos critérios especificados no item 11. DOS RECURSOS e enviados
para o e-mail: concurso.sjparaiso2024@gmail.com seguindo o modelo de Recurso (ANEXO V) do Edital.

Divulgação do Resultado Final:

Após a análise e decisão sobre todos os recursos interpostos, o resultado final será divulgado em
27/06/2024 e homologado pela Prefeitura de São João do Paraíso. O anúncio oficial será publicado no
Diário Oficial do município e também estará disponível em nosso site: https://institutojkma.org/concursos-
e-seletivos-2/concursos-abertos/

Para mais informações ou esclarecimentos adicionais, entre em contato com nossa equipe.
Atenciosamente,
Instituto Juscelino Kubitschek

São Luís, 20 de junho de 2024.

CRITÉRIO JUSTIFICATIVA

A Candidato não compareceu à Prova de Títulos.

B Graduação inconsistente com os critérios estabelecidos no edital.

C Candidato não cumpriu o edital

D Candidato eliminado por não apresentar documentos válidos.

E Candidato não apresentou diploma de Graduação e/ou histórico.

F Candidato com Documentação fora do prazo.

mailto:concurso.sjparaiso2024@gmail.com
https://institutojkma.org/concursos-e-seletivos-2/concursos-abertos/
https://institutojkma.org/concursos-e-seletivos-2/concursos-abertos/

PROVA DE TÍTULOS - PROFESSOR
                                                        CARGO: PROFESSOR DE HISTÓRIA

São João do Paraíso/MA – 20/06/2024

ORDEM INSCRIÇÃO NOME NASCIMENTO PONTUAÇÃO CRITÉRIO

001 0027695 ALBERTO RODRIGUES DE SOUZA                           15/11/1982 1,5

002 0026718 CARLOS ARRUDA PEREIRA DA SILVA                       17/09/1999  A

003 0026996 DANIELA LIMA EVANGELISTA                             19/08/2000 3,5

004 0025138 EDILEUSA CARNEIRO FERNANDES                          28/08/1974 3,5

005 0023157 EDIVAN OLIVEIRA DA SILVA                             06/02/1995 3,5

006 0023414 EQUISLON COELHO DE SOUSA E SOUSA                     03/04/1997 3,5

007 0026737 GABRIELA ALMEIDA FERREIRA                            27/12/1996  A

008 0024311 JANETE DA SILVA CAVALCANTE                           23/04/1994 3,5

009 0026897 JULIMAR TEIXEIRA MEDEIROS                            03/12/1986 3,5

010 0025687 JUMA AGUIAR LIMA                                     03/05/1991 3,5

011 0027983 LEANDRO ALVES DOS REIS                               26/04/2024  A

012 0023759 LINDALVA FERNANDES ARRAIS                            15/04/1980 3,5

013 0023809 MARCOS VINICIOS SILVA DA CONCEICAO                   14/09/1992 3,5